Departamento Municipal de Educação de São João da Boa Vista

Telefone: (19) 3634-2636
 Rua Benjamin Constant, nº 155, Centro, São João da Boa Vista – SP, CEP 13870-220
 Email: edu-diretoria@saojoao.sp.gov.br

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE
SELEÇÃO DO DME, REALIZADA PARA
PROCEDER ANÁLISE DOS PLANOS DE
TRABALHO DAS ORGANIZAÇÕES DA
SOCIEDADE CIVIL INTERESSADAS EM
CELEBRAR PARCERIA COM A
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, ATRAVÉS DO
EDITAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO N.º
011/19.

Aos quinze dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, às treze horas e trinta minutos,
na sala de reuniões do Departamento de Educação, reuniu-se a Comissão de Seleção do DME,
nomeada pelo Exmo. Senhor Prefeito Municipal, através da Portaria nº. 9.908 de 27 de outubro de
2017, sob a presidência da Senhora Heloisa Daroz Araújo Pinto, estando presentes os membros
que ao final assinam esta ata, para, nos termos da Lei Federal nº 13.019/2014 e do Decreto
Municipal nº 5.620, de 02 de janeiro de 2017, proceder a análise dos planos de trabalho pelas
Organizações da Sociedade Civil: Casa da Criança e SAS - Serviço de Assistência Social,
interessadas em celebrar parceria com a presente Administração Pública Municipal, conforme
edital do Chamamento Público n.º 011/19. De início, deu-se a apreciação dos Planos, observando-
se atentamente os termos e especificações constantes no Edital. Diante da análise minuciosa, a
Comissão de Seleção observou a presença das especificações constantes na proposta técnica das
OSC’s e confirmou a presença de planilhas de composição de custos especificando os custos
unitários necessários para a execução do serviço e confirmando os valores da parceria. Os
documentos foram rubricados por todos os presentes na sessão pública. Enfim, concluiu-se que os
planos de trabalho das Organizações da Sociedade Civil atendem aos critérios editalícios, que
contemplam todas exigências legais, pedagógicas e operacionais para a execução dos serviços.  A
Senhora Presidente determinou que o processo fosse encaminhado para análise e parecer técnico
conclusivo do Departamento de Educação. Nada mais havendo a tratar, eu, Kelly Cristina
Benevides de Castro Barrado, secretária desta Comissão, lavrei a presente ata que, após ser lida e
aprovada, será assinada por todos os presentes. São João da Boa Vista. Data
supra.**************************************************************************

HELOISA DAROZ ARAUJO PINTO KELLY CRISTINA BENEVIDES DE CASTRO BARRADO
Presidente da Comissão de Seleção Secretária da Comissão de Seleção

RENATA ALICE CALIXTO DAMASCENO BORBA CHRISTIANE SILVA RODRIGUES LOPES
Membro da Comissão de Seleção Membro da Comissão de Seleção